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Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Valdyba, 1975 m. kovo 17 dienos po
sėdyje susipažinusi su spaudos pa
skelbtomis informacijomis apie Vals
tybės Departamente šiuo metu svarsto
mas galimybes de jure pripažinti 
Pabaltijo valstybių aneksiją ir pranta- 
tydama tokių svarstymų pasekmes, 
priėjo šias išvadas:

a) JAV nusistatymas nepripažinti 
Pabaltijo valstybių aneksijos visuomet 
buvo ir pasiliks tvirta atrama lietuvių 
tautos siekiuose atstatyti nepriklauso
mą Lietuvos valstybę.

b) Tos atramos praradimas galin
giausios pasaulio valstybės vyriausybės, 
išeivijos lietuviams žymiai apsunkintų 
Lietuvos laisvinimo darbo pastangas, o 
okupuotam kraštui būtų didelis mora
linis smūgis.

c) Todėl būtina, kad visi išeivijos 
lietuviai, Amerikoje ir laisvame pa
saulyje ,vieningai ir visuotinai veikda
mi, siektų įtaigoti JAV Vyriausybę, 
kad ji iki šiol vedamos nepripažinimo 
politikos ne tik nepakeistų, bet išnau
dodama visas turimas priemones, 
Jungtinėse Tautose, Europos Saugu
mo konferencijoje ir kituose tarptau
tiniuose forumuose visoms Pabaltijo 
tautoms reikalautų laisvės ir nepri
klausomybės tol, kol tų tautų suvere
ninės teisės bus atstatytos.

d) Nors apie Valstybės Departa
mento galimus ėjimus kol kas žinome 
iš neoficialių spaudos pranešimų, ta
čiau paskutinio dešimtmečio JAV 

Villa 
(nurista

Pilar miesto ir apylinkių planas, kur vyks III P- L. Jaunimo Kongreso sto
vykla. Pasinaudokite planu vykdami j jaunimo pietus 20.IV.1975.,

Valstybės Departamento vedama po
litika tų pranešimų teisingumu mažai 
abejonių bekelia, todėl ir nebėra pras
minga laukti jų patikrinimo, bet reikia 
tuoj pat energingai imtis Žygių, kad tie 
galimi ėjimai nebūtų padaryti.

šias išvadas priimdama dėmesin, 
PLB Valdyba kreipiasi į Lietuvių Ben 
druomenės kraštų valdybas ir kviečia 
jas imtis skubios akcijos. Kiekvieną 
krašto valdybą prašome vystyti tokią 
akciją, kokia jos gyvenamo krašto są
lygomis būtų pati efektingiausią. Te
legramos ir laiškai JAV Prezidentui, 
prašant nepripažinti aneksijos ir siekti 
Pabaltijo tautoms laisvės, būtų viena 
iš sėkmingų priemonių, tinkančių nau
doti visų kraštų LB nariams. JAV lie
tuvius išskirtinai prašome raginti savo 
kongresmanus remti ir skubiai priimti 
kongrese esančią rezoliuciją H. Con. 
Res. 165, o senatorius prašyti, kad 
panašią rezoliuciją įneštų į Senatą. 
Prašome rašyti laiškus į spaudą, kad 
atkreipus visuomenės dėmesį. Kam 
įmanoma, siekti asmeninių ryšių su 
kongreso, senato, Valstybės Departa
mento bei Baltųjų Rūmų pareigūnais 
ir šiame reikale prašyti jų talkos. Pla
nuojant ir vykdant akciją, stengtis sa
vo veiksmus derinti su kitų organiza
cijų to paties tikslo siekiančiais veiks
niais, ieškant ne konkurencijos, bet 
geresnių bendrų rezultatų. Kur galima, 
prašoma siekti visų trijų Pabaltijo tau
tų atstovams kartu.

PLB Valdyba.

Kai ateina vasara, Buenos Aires 
miestas ištuštėja. Ištuštėja ir mūsų lie
tuviškoji kolonija — vieni išvyksta va
saroti į tolimesnes vietas, kiti karštos 
pietų saulės Įtakoje suglemba, ištyžta. 
Sustoja ir lietuviškų organizacijų vei
kla, nes vasarą, išskyrus Vasario 16 
d. minėjimą, nieko daugiau neruošiam.

Štai ateina ruduo ir pasikeičia mūsų 
lietuviškos kolonijos veidas. Organi
zacijų vadovybės sukruta, ima ruošti 
veikios ir Įvairių parengimų planus. 
Pažvelgus Į spaudą matome jau, kad 
balandžio mėnuo pilnas įvairių paren
gimų: maldinga kelionė į Lujan, SLA 
atstovų suvažiavimas ir jo užbaiga su 
asado pietumis, Įdomios jaunimo stu
dijų dienos ir bendri asado pietūs dar 
nematytoj vietoj — Pilar mieste, 
Adrogue mieste "Aušros” choras ruo
šia pietus. Taigi visas balandis pilnas 
jau įvairių parengimų., Po to seks ge
gužis — su nuoširdžiais Motinos Die
nos minėjimais ,birželio mėn. išvežtų
jų paminėjimas, po to seks Įvairių or
ganizacijų metinės šventės kai kur ren
kamos naujos valdybos ir tt.

Lietuviškas veikimas jau prasidėjo. 
Ir taip tęsis visą žiemą, kai veik visi 
šeštadieniai ar sekmadieniai bus užimti 
Įvairiais parengimais. Bet turime prisi
minti, kad tie, kurie dirba organizaci
jų vadovybėse, negauna jokio atlygi
nimo — jie dirba iš pasišventimo iš

® Portugalijos ir Rusijos santykiai. 
Portugalijos naujoji valdžia, kurioje 
komunistų partija turi daug svarbių 
vietų, santykiai su Rusija pagerėjo. Bi
jomasi, kad Portugalija gali įsileisti ru
sų laivus ir atskirti Portugaliją nuo 
Šiaurės Atlanto pakto.

• Pietų Vietnamas eina prie galo. 
Po eilės metų sunkių kovų tarp Pietų 
ir Š. Vietnamo, pasitraukus Š. Ame
rikos kariuomenei iš fronto, komunis
tai su kiniečių pagalba pradeda užim
ti P. Vietnamą. Jau pusė krašto yra 
komunistų rankose, greitai gali užimti 
ir likusią dalį.

• Egiptas prašo pagalbos. Egiptas 
prašo, kad Rusija ir Š. Amerika su
šauktų Ženevoje konferenciją, kurio
je būtų išpręstas Egipto ir Izraelio 
konfliktas, kurio nepajėgia abi šalys 
tarp savęs sutvarkyti.

• Argentinoje radikalų partija pra
šo vyriausybės kad imtųsi griežtesnių 
priemonių prieš terorizmą krašte, nes 

idealizmo, jie nori matyti veiklią ir 
bujojančią mūsų lietuvišką koloniją, 
nes myli savus žmones ir myli tėvynę 
Lietuvą. Todėl neužsiimkime kritikuo
dami ir peikdami jų darbus, bet stoki
me visi padėti valdyboms jų sunkia
me darbe: vieni bendradarbiaudami, 
kiti su pinigine auka, o visi kiti — 
gausiu atsilankymu Į Įvairius lietuviš
kus parengimus.

Lietuvišką darbą turime dirbti visi, 
juo labiau, kad, kaip tik šiais metais 
prasidės III Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresas Argentinoje, Į kurį žada 
suplaukti 500 svečių. Juos visus reikia 
gražiai sutikti, priimti, apnakvydinti ir 
pavaišinti., Tai nėra vien jaunimo ko
miteto kelių žmonių darbas, tai visos 
mūsų kolonijos darbas ir rūpestis, o 
taip pat ir mūsų garbės reikalas. To
dėl jau iš anksto apsispręskime kiek 
žmonių galime priimti savo namuose, 
su kokia pinigine auka prisidėsime prie 
kongreso ruošos ir tt.

Svečiams priimti komitetą sudaro: 
A. Mičiūdas (ALOST), R. Stalįoraitis 
(SLA), A. Ruplėnas (L.C.) ir P. Gu- 
delevičius (liet, parap.).

Ta pačia proga, pradėjus naują lie
tuviškos veikios lapą, sveikiname visas 
valdybas ir veikėjus linkime jiems sėk
mės ir ištvermės, ypač mūsų jaunimui 
nesuklupti ruošiant sunkų kongreso 
darba.

O. K.

dabartinės priemonės nepajege sustab
dyti teroristų veiklos.

• Kambodžios prezidentas Lon Nol, 
kuris prieš penkis metus buvo nuver
tęs kunigaikštį Sihanuką, dabar suki
lus krašte neramumams, apleido savo 
kraštą ir išskrido į gretimą Tailandi- 
ją, o iš ten ketina vykti Š. Amerikon. 
Atrodo, kad Kambodžios kraštas yra 
pavojuje prarasti laisvę ir patekti į ko
munistų rankas, nes gerai apginkluoti 
sukilėliai veikia visame krašte.

• Argentinoje Rio Negro provin
cija per paskutinius potvynius kovo 
mėn. viduryje turėjo apie 500 mili
jonų nuostolių, apie 30 % vaisių su
puvo ir apie 20.000 darbininkų liko 
be darbo. Argentinos valdžia tuojau 
pat atėjo pagelbon, tačiau dar truks 
kurį laiką, kol gyvenimas galės įeiti i 
normalias vėžės.

• Šv. Tėvas išreiškė susirūpinimą 
dėl paskutinių įvykių 'Pietų Vietname, 
kur nuo karo nukenčia nekalti žmonės 
ir tūkstančiai pabėgėlių pasipylė visais 
keliais, bėgdami nuo karo ir komunis
tų užpuolimų. Šv. Tėvas prašo visų 
tikinčiųjų, kad melstųsi už taiką pa
saulyje.
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KRYŽIAI BUVO MĖTOMI PER
LANGĄ

1940 m. okupavus Lietuvą taryti 
nes valdžios dėmesys pirmiausia nu
krypo į mokyklą, stengiantis ją su- 
biedievinti.

Vienoje Panevėžio vidurinėje mo
kykloje direktorius įsakė mokiniams 
nematant surinkti iš klasių kryžius ir 
juos sunaikinti. Tačiau mokiniai pa 
stojo sargui kelią.

—Mes kryžių išniekinti neleisime • 
šaukė mokiniai.

—Aš vykdau direktoriaus įsakymą
— teisinosi sargas. Mokiniai atėmė iš 
jo pintinę su kryžiais ir išsidalinę par
sinešė namo.

Panevėžio amatų mokykloje moky
toja liepė mergaitėms nukabinti kry
žių, bet nei viena moksleivė nesutiko..

—Na ir bailės, — pyko mokytoja.
— Tu, Suveižyte esi komjaunuolė, pa
rodyk visiems pavyzdį — nukabink 
visose klasėse kryžius.

Mergaitė išbalo ir pradėjo verkti.
—Mokytoja, taip pasielgti man ne

leidžia sąžinė.
Tą dieną kryžių niekas nelietė. Ki

tą dieną rusų kareiviai nukabinėjo nuo 
sienų kryžius ir metė juos per langą 
į gatvę. Žmonės verkdami rinko nuo 
gatvės sudaužytus kryžius ir pagarbiai 
juos bučiavo.

MŪSŲ KOLONIJOSEc.

BERISSO
SUKAKTIES MINĖJIMAS

“Mindaugo” draugijos nariai grįžę iš 
atostogų ir gerai atsigavę pradėjo nuošir
džiai dirbti paruošiamuosius darbus savo 
metinei šventei. Draugijos 44 metą sukak
ties minėjimas — metinė šventė įvyks šių 
metij balandžio 12 d. 20 vai. Programą 
atliks “Pumpurėlių” ansamblis.

Visus tautiečius maloniai kviečiame da
lyvauti šventėje ypač laukiame svečių iš 
Buenos Aires.

Valdyba.

PADĖKA

“Mindaugo” draugijos valdyba nuošir
džiai dėkoja visiems prisidėjusiems prie 
Vasario 16 Dienos paminėjimo. Pirmoj ei
lėj — dėkojame kun. J. Petraičiui už 
atlaikytas pamaldas už mūsų žuvusius 
brolius ir už Tėvynę ir sveikinimo žodj, 
O. šeštakauskienei už tos dienos progra
mos vedimą, Zuzanai Mikelaitienei už pa
skaitę. ispanų kalba, Jurgiui šešlauskui 
už paskaitę lietuvių kalba, Adrianai Jocy- 
tei.už dainas, Klaudijai Jocytei už eilė
raštį.

Dėkojame gaidžiij kepėjams — J. Bu
kauskui, B. Marcinkevičiui. Gaspadinėms 
— S. šešlauskienei ,J. Stočkūnienei. Stalų 
aptarnautojams — A. Griškai, O. Bakanui, 
A. Jocienei, R. Markienei, O. šeštakaus
kienei. Tvarkytojams — K. Augulienei, F. 
Pérsico ir kit. Bufete darbavosi P. Strolia.

Visiems nuoširdžiausiai dėkojame.
Dėkojame už aukas: Teofilius Aliukas 

“Mindaugo” draugijai paūkavo 50.000 pe- 
zų; Juozas šiušis - 7.000 p., Stefanija 
šešlauskienė padovanojo 3 fantus, kurie 
vėliau buvo išrlfuoti.

Mūsų nuoširdi padėka už aukas.
šioje šventėje dalyvavo svečiai iš Bue

ŽINIOS IŠ "LIETUVOS KAT. BAŽNYČIOS KRONIKOS"
TAURIOS ASMENYBĖS

Ne visi pedagogai "persiauklėjo ’. 
Vilniuje suaugusių vidur, mokyklos di
rektorius Povilonis buvo iškviestas į 
Švietimo ministeriją, kur pareikalauta 
uždrausti maldą prieš ir po pamokų. 
Kadangi direktorius tai padaryti atsi
sakė, buvo atleistas iš pareigų.

—Visi mokytojai privalo būti akty
vūs ateistai — šaukė Rokiškio rajono 
švietimo skyriaus vedėjas Chmieliaus- 
kas į konferenciją ausirinkusiems mo
kytojams. — Mokytojai, neatsikratę 
religinių prietarų, tarybinėje moky
kloje dirbti negalės.

Prasidėjo tikinčiųjų mokytojų per
sekiojimas. Vien Rokiškio rajone at
leista iš darbo daugiau kaip 50 moky
tojų.

Persekiojimo metu išryškėjo ir tau
rios asmenybės.

—Esi gera pedagogė, atsisakyk reli
ginių prietarų, nelankyk bažnyčios — 
oaskirsiu į pačią geriausią mokyklą — 
gundė Chmieliauskas mokytoją Šlepš- 
tienę.

—Aš savo įsitikinimų už lęšienę ne
parduosiu. Be religijos ir be bažny
čios aš nebūčiau gera mokytoja.

Netrukus mokytoja Šlepštienė buvo 
paskirta į mažą kaimo mokyklą. 
MOKYTOJUS UŽDARĖ RŪSY

1951 m. buvo įsakyta N. mokykloje 
įsteigti komjaunimo organizaciją. At
važiavo rajono pareigūnai, Jie, po vie

nos Aires-: V. Burauskas su žmona, T. 
Aliukas su žmona, J. šiušis, P. Vaškas 
su žmona, p. Degulis su žmona, p. In- 
driškevičienė. Iš Rosario — J. Papečkys.

Valdyba.

• Juozas Bukauskas “Mindaugo” drau
gijos kaimynas, daug yra prisidėjęs prie 
šios draugijos įrengimų, ypač paskutiniu 
laiku įrengiant naujų virtuvę ir kiemų pa
sisvečiavimui.

• Adriana Jocytė, pereitais metais už
baigė Berisso mokyklų kaip viena iš ge
riausių mokinhj (abanderada). Taip pat 
muzikos institute “Ricci” užbaigdama 
mokslo metus gavo specialų medalį, jdu 
ketvirtų kartą. Balandžio mėn. 5 d. Adria
na Jocytė yra pakviesta dainuoti “Astillos” 
klube Ensenadoje. Prie šio klubo dirbu 
Adrianos tėvelis Antanas ir ponas Alfon
sas Markus. Paskutinis yra bibliotekorius.

• Dr. Henrikas žagrakalis su žmona 
Elena ir dukrele Vanisa buvo išvykę de
šimčiai dienų į Villa Gessel praleisti ten 
atostogas. Kartu buvo nuvykęs ir Alfredas 
Mikelaitis su savo žmona. Dr. žagrakalis 
vos grįžęs, pradėjo eiti savo pareigas.

• Jadvyga žagrakalienė, daktaro H. ža- 
grakalio motina pereitų metų viduryje 
išėjo pensijon, išdirbusi “Swifte” 36 me
tus. 197 5 Naujų Metų proga ponia Jad
vyga gavo iš “Svifto” fabriko aukso me
dalį, kartu su kita ponia už jos pavyzdin
gų darbų per tiek metų.

• Albertas Rožanskas dirbęs jau visą 
eilę metų La Platos policijoje, yra pakeltas 
į inspektorius už jo ištikimų tarnybų.

• Kun. Aug. Steigvilas, kuris gavėnios 
metu pravedė Berisso lietuviams rekolek
cijas, buvo apsistojęs ponų šeštauskų na
muose ir aplankė visų eilę lietuvių. Vi- 

ną mokytojus iškvietę į direktoriaus 
kabinetą, įkalbinėjo stoti į komjauni
mą. Niekas nestojo Tris savaites atva
žiuodavo pareigūnai ir po kelias die
nas neduodavo ramybės. Galop nuta
rė, kad didžiausias stabdys yra moky
toja V. Jai buvo pagrasinta, jeigu at
sisakysianti stoti į komjaunimą, būsian
ti atleista iš darbo. Tačiau mokytoja 
nesusvyravo: stojimą į komjaunimą 
laikė išdavyste ir papiktinimu tėvams 
bei mokiniams.

Sangrūdos mokykloje nenorinčius 
stoti į komjaunimą mokytojus uždarė 
mokyklos rūsy ir išlaikė visą naktį. 
Rytą keletas mokytojų "laisvanoriškai” 
įsirašė į komjaunimą.
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LIETUVAITĖS LAIMĖJIMAS

Šių metų vasario 14 d. anglų kalba 
leidžiamas "Buenos Aires Herald” 
praneša, jog vasario 13 d., Kalkutos 
mieste, Indijoj, moterų stalo teniso 
pasaulinėse varžybose iškilo lietuvaitė 
Giedraitytė Stankienė, 22 metų am
žiaus, nugalėdama pasaulinio garso ki- 
nietę Hu-Yu-Lan, kuri pirmame žai
dimo pusvalandyje pralaimėjo lietu
vaitės naudai ,santykiu 13-21, 21*19, 
21-15, 21-18. Žinoma, šioji lietuvaitė 
atstovavo Sov. Sąjungą ir jos tikroji 
tautybė nebuvo skelbiama pasaulio 
spaudoje.

Į siems, kurie priėmė ir pavaišino, lieka di- 
į dziai dėkingas.
Į

• Ona Stundžienė ir sūnus Vincas savo 
a.a. tėveliui prisiminti La Platos kapuose 
įtaisė “bovedų”, kurių kun. Aug. Steigvi
las kovo mėn. 23 dienų pašventino.

VENEZUELA
VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI
VENEZUELOJE

šiais metais pagrindinis Vasario šešio
liktosios minėjimas Venezueloje įvyko sek
madienį (16.11) Maracay mieste.

Minėjimas pradedamas Maracay apylin
kės pirmininko Henriko Gavorskio patrio
tiniais žodžiais apie Lietuvos laisvės ir da
bartinės okupacijos dienas. Po to seka 
Bendruomenės kapeliono kun. Antano Per- 
kumo SDB gilios rimties ir susikaupimo 
maldos žodžiai. Pagrindinė kalbėtoja-pas- 
kaitininkė dr. Rita Deveikytė, II PLJK-so 
dalyvė ir Venezuelos LB centro valdybos 
kultūrinių bei visuomeninių reikalų vice
pirmininkė. Latvių kolonijos vardu šio 
minėjimo dalyvius sveikino ir didžiulę, 
gražių žiedų pintinę įteikė, specialiai iš 
Caracas atvykęs, p. Miller.

Meninę programos dalį bei Venezuelos 
ir Lietuvos Himnus, pritariant minėjimo 
dalyviams, kurių buvo virš 20Q, išpildė 
Valencijos lietuvių jaunimas vadovaujant 
p. Aurelijai žalnieriūnaitei-Ross, už kų 
jai ir jaunimui priklauso užpelnyta pa
dėka.

Apie Lietuvų bendrai ir Vasario šešio
liktųjų atskirai pranešinėjo šios radio sto
tys:

Radio Continente ir Radio Central iš 
Caracas; Radio Maracay ir galingoji Ma
racaibo Radio stotis la Voz de la Fe.

v. vns

ROSARIO
ROSARIO LIETUVIŲ AUKOS 
KALENDORIUI

$ 3.000 — A. Liutkevičius
,, 3.000 — V. Makauskas
,, 3.000 — J. Paplauskas
„ 2.000 — P. Gleiznys
,, 2.000 —A. Lialys
,, 2.000 — J. Liutkevičius
,, .2.000 — R. Palaikis
,, 2.000 — O. Parašiukas
,, 2.000 —A. Variakojis
,, 2.000 —V. žagreckienė ir sūnus
„ 2.000 —A. Zampa
,, 1.000 —J. Ašmonas
,, 1.000 — K. Balčiūnas
„ 1.000 —-P. Daugis
„ 1.000 —A. Lukošiūnas
„ 1.000 — A. Kazlauskas
,, 1.000 — K. Kiškis
,, 1.000 — A. Miliauskas
,, 1.000 —A. Palaikis
,, 1.000 — T. Plepys
,, 1.000 — J. Repšys
„ 1.000 — A. Švarlys
„ 1.000 —J. Vilutis
,, 1-000 —-P. Žakevičius
,, 500 — R. Lukošius
,, 500 — L. Samauskienė
,, 500 —K. Kriaučiūnienė
„ 500 —M. žiemelyte

Už aukas nuoširdžiai dėkojame
“Laiko” dministracija.

ŠAUNIOS KRIKŠTYNOS
Šv. Kazimiero liet, parapijos bažnyčioje 

1.3.1975. buvo pakrikštyta Chėlės Johan
sen ir Mindaugo Gruzdžių dukrelė Alicia 
- Elena. Krikšto tėvais buvo N- Papečkytė 
Rodríguez ir R. P. Camarasa.

Po krikšto apeigų Elenos ir Juozo Gu
zų namuose įvyko šauni vakarienė, kurio
je dalyvavo didelis būrys svečių. Matėsi: 
kun. J. Margis, M. Lukošytė su vyru R. P. 
Camarasa, Rnn Jose mokyklos spaustuvės 
dir. J. Brizgys, M. A. Camarasa, M. A. 
Johansen — p. Gruzdienės tėvas iš Bs. 
Aires ,Alf. Lukošius su šeima, V. Raku- 
tienė, St. Iszkulo — Bs. Aires, L Yakob, 
J. O. Papečkiai, B. Rodríguez su šeima ir 
kiti. Seneliai Elena ir Juozas Guzai džiau
giasi sulaukę laimingai antros anūkės. Pir
moji vadinasi Norita.

Pjaunant tortų jaunai šeimai buvo su
giedota Ilgiausių Metų.

Buvęs.

PADĖKA
Nuoširdžiausiai dėkoju Seselėms kazimie- 

rietėms, Gyvojo Rožančiaus draugijai, Ma
rijos Legionui ir pavieniams asmenims už 
malonius sveikinimus bei vertingas dova
nas, mano vardinių proga!

Jus visus prisimenu savo maldose ir šv. 
mišiose. Gausi Viešpaties Dievo palaima 
telydi Jūsų gyvenimų bei darbus!

Su pagarba ir dėkingumu, Jūsų,
Kun. Juozas N. Petraitis, MIC, Auš
ros Vartų parapijos klebonas Avella- 
nedoje, Bs. As.

LIETUVIŲ KALBOS PAMOKOS 
JAUNIMUI

Rudeniui prasidėjus yra puikus laikas 
pasitobulinti lietuvių kalboje, ypač turint 
galvoje, kad artinasi Jaunimo Kongresas. 
Organizuojami lietuvių kalbos kursai jau
nimui. Norintieji lankyti kursus prašomi 
užsirašyti lietuviškų organizacijų patalpo
se ir taip pat lietuvių parapijos raštinėje.

• Kun. Augustino Steigvilos parašyta 
ir “Laiko” spaustuvės išleista knyga “Ne
rami širdis” yra puikus pasiskaitymas vi
siems katalikams. Knyga parašyta lengvu 
stiliumi .iliustruota 87 pusi. Gaunama 
“Laiko” redakcijoje.

• pranešame, kad nuo geužės 4 d. Auš
ros Vartų parapijos bažnyčioj, Avellane- 
doj, sekmadieniais ir šventėse trečiosios 
mišios bus laikomos ne 11.30, o 11 vai.

Avellanedos Marijonai.

PAREMKIME JAUNIMO KONGRESĄ VYKDAMI Į PILARO ASADA (1975.IV.20)
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Poetas Kazys Inčiūra
Mus pasiekė liūdna žinia, kad ok. 

Lietuvoje praeitų metų lapkričio 30 
d. po ilgos ir sunkios ligos mirė poe
tas Kazys Inčiūra, eidamas 69 metus.

K. Inčiūra buvo gimęs Vidugirių 
km. Troškūnų valse. ’Panevėžio apskr. 
Baigęs 1925 m. Panevėžio gimnaziją, 
studijavo lituanistiką Kaune Vytauto 
D. universitete drauge lankydamas 
Valstybės Teatro vaidybos studiją. 
Dirbo Valstybės Teatre ir Kauno ra
diofone pranešėju, o nuo 1939 m. 
Vilniaus radiofone.

K. Inčiūra nuo 1925 metų pradėjo 
bendradarbiauti įvairiuose žurnaluose 
su savo kūryba. Šalia poezijos dirbo 
ir kituose žanruose — rašė apysakas, 
dramas ir teatro recenzijas.

Išleido poezijos rinkinius: Su jau
nyste, 1928 m., Tyliųjų saulėlydžių 
žemėje, 1931, Padavimai, 1936, Bal
tieji raiteliai, 1938, Romanas — Ant 
ežerėlio rymojau, 1930, Apysakos — 
Fatima burtininkė 1929, Mylinčios 
moterys 1931, Obelys žydi 1937, Kaip 
dramaturgas Inčiūra yra autorius šių 
pjesių: Pasiilgę Aušros Vartų, Trys 
talismanai, Vincas Kudirka (vaidinta 
Valstybės teatruose Kaune, Klaipėdo
je ir Vilniuje), Gimtojoj žemėj (vai
dinta Kauno Valst. teatre). Jo yra 
libretai Karnavičiaus operai Gražina ir 
Račiūno operai Trys Talismanai, jis 

parašė tekstą St. Šimkaus kantatai - 
Garbės kovotojų už Lietuvos laisvę. 
K. Kaveckas harmonizavo jo giesmę 
Kristaus Karaliaus šventėje.

K. Inčiūros kūrybai būdinga pa
triotinė tematika, liaudinis gamtos 
jausmas ir neretai leidimasis į legen
das. Dėl to jis buvo dažnai vadinamas 
"tautinio romantizmo” atstovu.

------oOo------

K. Inčiūra..

TĖVIŠKĖ

NIEKUR neišeisi, niekur iš laukų tų, 
Kur dangus toks melsvas, kaip melsvi 

[linai, 
Nors svetur ir auksu grįsti miestai būtų, 
Be tėvynės dūmų trokši tu tenai.

Iš nakties bažnyčion moterys būriais 
[eis,

Prie miestelio-kojų apsiaut susės, 
Pasigersi žodžiais, sąmojais lengvai

siais,
Nes gimtoji žemė lūpom jų šnekės.

Vakarui atėjus brolis eis pro varčią, 
Armonikos raudos skris laukais lygiais 
Iš dangaus kris žvaigždės, paliks mels- 

[va erčia, 
Ir sukris į lauką liulantį rugiais.

Kils iš balų rūkas, slinks papieviais, 
Kryžiaus koplytėlė slėnyje pabus — 
Žengs nuo kryžiaus Kristus, žengs rne- 

[dinis Dievas, 
aplankys sodybas, laimins mus laukus.

Kerpėjęs nuo liūčių, skeldėjęs nuo vė- 
[j«i, 

Ant pečių nes kryžių, po našta linguos. 
Tais pačiais keliais eis, knygnešiai kur 

[ėjo 
Ir paguldė kaulus Sibiro laukuos.

Troškūnų bažnyčia - poeto Kaz. Inčiūros tėviškė.

Aplankys už kaimo kartuvių kalnelį, 
Kur linguoja mėnuo debesų laive — 
Guli ten sukilę prieš valdovų valią, 
Jų veiduos žemėtuos, žydi Lietuva.,

Plauks papieviais rūkas. Mėnuo guls 
[už girių,

Kaime tretį kartą užgiedos gaidys.
Grįš klajūnės vėlės, karstuos grįš nu- 

[mirę —
Vėl Rūpintojėlis savo kryžiun grįš.

MOTERŲ TREMTINIŲ KANČIOS SIBIRE
Žinios paimtos iš laiško, kurį parašė 

buvęs Sibiro tremtinys, kard. Minds- 
zenty sekretorius, Tibor A. Meszaros. 
"Tėviškės Žiburiams”.

Laiške reiškiama nepaprastai šviesi 
nuomonė apie Sibiro tremtinius lie
tuvius ir pasakojami baisūs atsimini
mai, kurie turėtų sukrėsti kiekvieną 
tautietį.

Tarp kitko rašoma: "Nuo 1949 m. 
liepos iki 1955 m. sausio buvau įvai
riuose Sibiro koncentracijos lageriuo
se. Tarp nuteistųjų kalinių juose bu
vo ir daug lietuvių. Gerai prisimenu 
Žilinską, buvusį gimnazijos kapelioną, 
puikų kunigiškos dvasios vyrą. Tuo 
metu jis galėjo būti 50-60 metų am
žiaus, o gal jaunesnis. Jis buvo lai
mingas ta prasme, kad mokėjo rusų 
kalbą ir dirbo stovykloje, o aš turėjau 
dirbti miškuose. Su manim stovykloje 
buvo Pilka, Petrauskas, Pipiras, Gy
lys, šimtai ūkininkų ir darbininkų. Jų 
tarpe ir keletas intelektualų.

Niekad neužmiršiu 1949 metų sau
lėtos vasaros dienos, kai atvyko apie 
200 jaunų moterų ir mergaičių. Visos 
buvo lietuvaitės, nuteistos 15'25 me
tams. Toje stovykloje man teko gy
venti dar apie 10 dienų. Paskui buvau 
perkeltas į vienų vyrų stovyklą. Per 

tas dienas mačiau kaip niekšiškai sovie
tų chuliganai, su sargybinių žinia, ve
dėsi vieną lietuvaitę po kitos ir jas 
niekino.

Atvykimas tų jaunų moterų ir jų 
nustumimas į bendrą mūsų likimo klai
kumą pasiliko manyje neišdildomas, 
kaip dangaus ir pragaro simbolis žmo
nijos istorijoje. To aš niekad neužmir
šiu.

Susidariau geriausį įspūdį apie lietu
vius. Fiziniu ir dvasiniu požiūriu jie 
yra puikūs žmonės — kultūringi, są- 
monjingi, dosnūs. Norėčiau būti ir aš 
jų eilėse.

Gyvenkite viltimi Lietuvai ir visiems 
kitiems”.

BRAŽINSKAI NEGAUNA VIZOS

Valstybės Departamento imigraci
jos direktoriaus Louis Weisner įstaigo
je, Washingtone, lapkričio 13 d. buvo 
sprendžiamas Prano ir Algirdo Bra
žinskų įsileidimo į JAV. klausimas, kur 
dalyvavo Lietuvos atstovas J. Kajec- 
kis, dr. S. Bačkis, A. Gureckas, dr. 
J. Genys ir E. Šumanas. Prašymas 
duoti nuolatinę ateivių vizą Bražins
kams buvo atmestas. Apeliaciniu keliu 
dabar galima prašyti vizos Bražinskų 
apsilankymui į JAV (turistinės vizos).

SOVIETŲ BAZĖS BALTIJOS 
JŪROJE

Užsienio spauda praneša, kad Bal
tijos jūros pakraščiai Sovietų raudo
nosios armijos labai stropiai saugomi, 
Tam tikslui — radio įrengimai ir kon 
troliniai laivai plaukioja be pertrau
kos — dienomis ir naktimis. Be to, 
kai kurie Baltijos pajūrio ruožai senai 
jau yra ištuštinti nuo visų gyventojų 
ir greičiausia, draudžiama į juos įeiti. 
Virš jūros nuolat skraido kariški lėk
tuvai. Baltijos ruožuose sovietai yra 
įrengę svarbias kariškas bazes.

RASTA BALTŲ INDĖNŲ

Brazilijoj etnografų ekspedicija už
tiko baltų indėnų giminę Amazonės 
upės džiunglių baseine. Apie 30 in
dėnų su šeimom atėjo į ekspedicijos 
stovyklą ir išbuvo ten keletą dienų. 
Jie domėjosi civilizacijos gyvenimu, 
ypatingai virtuvės įrengimais ir indais. 
Apie šių indėnų kilmę kol kas nieko 
nežinoma. Manoma, kad jie galėjo iš
sigimti į baltveidį ir mėlynakį, kai to
je vietovėje seniau vykdavo baltųjų 
pagrobimai.

* Lietuvių, latvių ir estų jaunimas 
Brazilijoje tampriai bendradarbiauja. 
Rugpiūčio 10 d. jie turėjo bendrus 
pietus, įvykusius po Pabaltiečių paro
dos Sao Paulo mieste. Buvo svarsto

mos bendrų studijų dienų ir kitų ben
dravimo būdų galimybės. Lietuvių ko
lonija bent šešis kartus didesnė už lat
vių ir keliasdešimt kartų didesnė už 
estų kolonijas.

JUOKIS
APIE ĮVAIRIAS KARVIŲ RŪŠIS

Airis ūkininkas stovėjo lauke tarp 
savo galvijų, kai foto aparatais apsi
kabinėjęs amerikietis žiūrėjo, žiūrėjo 
per žalitvorės viršų ir pagaliau pa
klausė:

—Klausyk, ar gali man pasakyti, 
kodėl ta karvė neturi ragų?

—Na, — sumurmėjo ūkininkas, 
trindamasis ranka smakrą, — kai ku
rios karvės meta ragus, kai kurioms 
ragai pradeda dygti, kai jos jau gerai 
suauga, o kad šita karvė neturi ragų, 
tai dėl to, kad ji yra arklys.
AKCIJŲ PIRKĖJAS

Finansininkas, paklaustas apie jo 
sėkmingų operacijų paslaptį biržoje su 
akcijomis, atsakė:

—Čia nieko ypatingo nėra, jokio 
genialumo, tik reikia pirkt akcijas iš 
pesimistų, o jas parduoti optimistams. 
ŠAMPANAS

Šampanas Sovietų Sąjungoje yra 
toks vynas, kurį geria liaudis partiečių 
lūpomis.
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PAŠVENTINIMO KELIONE

Esame šventųjų metų pradžioje. 
Daugelis maldininkų vyksta Į šventas 
vietas, kaikurie pasiekia net šventąjį 
miestą — Romą. Mes irgi šiemet ke
liausime Į Argentinos pačią didžiausią 
šventovę — Lujaną, šių metų balan
džio men. 6 d. per Atvelykį.

Pravartu savęs paklausti, kokią 
reikšmę turi visos maldingos kelionės, 
kaip jas geriau atlikti ir kaip joms 
prisiruošti., Dar senovės laikais maldin
gos kelionės buvo tikros atgailos ke
lionės, nes daugumas žmonių keliau
davo dažnai pėsti ar važiuoti su arkliais 
per kelias dienas. Šiandien maldingos 
kelionės pasidarė kaip malonus pasi
važinėjimas.

Tat, koks yra maldingos kelionės 
tikslas? Pirmas tikslas yra vykti į šven
tą vietą ,kad joje pasišventinti, kad 
joje apsivalyti nuo nuodėmių ir pa
siryžti sugrįšti nauju atgimusiu žmo
gumi. Todėl pirmoje vietoje maldinga 
kelionė yra susitaikinimo kelionė su 
Dievu mi.

Kitas tikslas maldingos kelionės yra 
laimėti atlaidus, tai yra gauti naujų 
Dievo malonių ir kalčių atleidimą. Iš 
šių tikslų aiškėja, kaip reikalinga šiai 
kelionei pasiruošti. Mūsų pasiruoši
mas turi būti nuoširdus troškimas 
atlikti maldingą kelionę dėl didesnės 
Dievo garbės ir sielų naudos. Visų pir

NEUQUEN - NELAIMES ZONA
Prasidėjo antradienį, kovo 11, apie 

vidurdienį ,naftos šaltinių srityje — 
Plaza Huincul ir Cutral Co miestų 
apylinkėje ir prie Andų papėdės Za- 
pala miesto srityje. Poros dienų bėgy
je iškrito 230 milimetrų lietaus.

Pasitaikydavo ir anksčiau stiprių, 
smarkių lietų, kartą kitą per metus. 
Tačiau šį kartą nesiliovė, vis stiprėjo. 
Ir trečiadienio rytą tragiškos žinios — 
tarp Cutral Co ir Neuquen miestų jau 
20 mirusių, o savaitės pabaigoje apie 
40. Neuquen mieste ir apylinkėj pir
mąją parą prilijo 155 mm. Metinis 
vidurkis Neuquen provincijoj yra apie 
150 mm., tai yra apie ketvirtadalis 
Lietuvos kritulių kiekio, kur lietaus ir 
sniego pavidalu iškrisdavo tarp 500 
ir 600 mm. per metus.

LIETUVOJE irgi būdavo liūčių. 
Atsimenam supūstančius pasėlius, šie
ną. Tačiau be mirtinų aukų. Kodėl? 
— Labai skirtingas topografinis pavir
šius Lietuvoje ir pav. Neuquen pro
vincijoj. Beveik visa Lietuva yra lygu
ma, tik vienur kitur prasikiša kalvos, 
kalneliai — Medvėgalis, Šatrija, Džiu
gas. Nė vienas nesiekia 300 metrų. 
Tik Debesų kalnas Vilniaus krašte 
prašoka šį aukštį.

NEUQUEN provincija (97.000 
kvdr. klm.) yra pusantro karto dides
nė negu Lietuva ir turi nepilnus 

ma reikia paaukoti kelionę, kad ja Die
vas būtų pašlovintas ir kad iš jos tu
rėtų naudos mūsų siela, kad ji atsi
naujintų ir apsivalytų.

Todėl nesvarbu kokiu būdu kelio
nė atliekama: peščias, su arkliu ar au
tobusu, bei lėktuvu, svarbu su kokia 
intencija ši kelionė yra atliekama, kad 
ji būtų tikrai gryna ir dvasinė. Ne
daug padės atlikti maldingą kelionę, 
jei mes norėsime tiktai pasivežinėti,

Aušros Vartai Vilniuje lietuvių mė
giama peligrinacijos vieta.

200.000 gyventojų (mažiau negu 
Kaune), kurie gyvena upių ir upokš
nių slėniuose. Šie būna 2-3 klm. plo
čio, kartais susiaurėdami iki poros šim
tų metrų. Visa kita teritorija plokš
čiakalnis — pusiau dykuma.

Liūties metu žemė mažai tesugeria 
vandens, nespėja. Jis nuolaidumais, 
grioviais ir grioveliais ieško kelio slė
nio link.

KLASTINGASIS GRIOVIS. Nuo 
plokščiakalnio žemyn į Cutral Co 
miestą eina didžiulis, paprastai sausas 
griovis (zanjón, canadon). Kovo 11- 
12 dienomis milijonai kubinių metrų 
vandens ūžė šiuo grioviu. Vanduo jį 
praplatino nuo 10 m. iki 70 m. Kas 
buvo pakely — medžiai, tiltai, namai, 
gyvuliai, lovos, stalai, čiužiniai — vis
ką nešė. Nevisi ir gyventojai spėjo 
pabėgti. Kai kurie lavonai buvo rasti 
už 40 klm. upe žemyn — prie Cha- 
llaco vietovės (inžinierijos fakulteto 
būstinė). Senillosa ir 'Plottier mieste
lių gatvės tapo Venecijos kanalais. Pa
našiai ir Neuquen.

ILGALAIKĖS PASEKMĖS. Vien 
tik Sutrai Co mieste 800 namų arba 
nušluota ar nepataisomai apgriauti. 
Tačiau nevien tai. Kanalų laistymo sis
tema beveik sunaikinta. Teks išvalyti 
kanalus ir iš naujo supilti krantus.

RELIGINE
• Amazonės srities Tucanų gentei 

priklausantys 28 indėnai Brazilijoje 
bus pašventinti diakonais ir netrukus 
pradės dirbti savo genties tikinčiųjų 
sielovadoje.

• 46 proc. Presburgo (Čekoslo
vakija) gimnazijos mokinių į klausi
mą religijos reikaluose atsakė, jog ji, 
religija, reiškia žmogui daugiau, nei 
mokslas. Be to, yra nustatyta, jog pa
sitaiko ir komunistinio jaunimo, lan
kančio bažnyčias bei laikančius save 
tikinčiais. Po šių faktų buvo sustiprin
tas ateistinis auklėjimas Čekoslovaki
joje.

° Rumunijoj, tūlas Vasiel Rascol 
už šventraščio platinimą yra nubaustas 
dviem metams laisvės atėmimu.

pasižmonėti, grynu oru pakvėpuoti. 
Tokiems Kristaus Sekimo autorius To
mas Kempietis galėtų pasakyti: "Nors 
ir daug keliauja, bet mažai pasišven
tina”.

Šių šventųjų metų obalsiu Šv. Tėvas 
yra paskyręs: "Susitaikinimas” trejo
pa prasme: susitaikinimas su savim pa
čiu, su artimu ir su Dievu. Reikia su
sitaikinti su savo Sąžine, kad ji nieko 
neprikaišiotų, susitaikinti su savo arti
mu, kad jis nieko prieš mus neturėtų 
ir su Viešpačiu Dievu, kad Jis mums 
atleistų visas nuodėmės bei jų kaltes 
per išganingą atgailą.

Tat atlikime šią maldingą šventųjų 
metų kelionę su gryna intencija, kad 
ji taptų mums naujų malonių šaltiniu 
ir naujo gyvenimo pradžia.

kun. Augustinas.

Sodų ir daržų žemė tapo vaisių ne
šanti ilgų metų darbu ir trąšomis. Da
bar ji užnešta aukštumų slėniu. Kai 
kur 20-30 cm. sluoksniu.

Potvynis įvyko vaisių skynimo me
tu. Sodai apsemti, vaisiai noksta ir 
krenta vandenin. Beveik pusė provin
cijos pajamų yra iš vaisių. Žlungant 
vaisių derliui, vienodi nedatekliai pa
liečia ir ūkininką, darbininką, ir trans- 
portistą, prekybininką, visus.

STULPAI TIK 40 cm. Susisieki
mas 22-ju plentu daugely vietų nu
trauktas. 237-sis plentas tarp Picun 
Leufu ir Piedras del Aguila tiek ap
semtas ,kad telefonų stulpai kyšo vos 
tik 40 cm. iš vandens. Paplauta plento 
bazė ir beveik iš naujo kelias turės 
būti atstatytas.

Valstybės vyriausybė ir provincija 
skiria daug milijonų gyventojų pagal
bai, kelių atstatymui. Tačiau tragedi
jos pasekmės ilgai jausis provincijos 
gerbūviui ir pažangai.

DIEVAS?, kas Jį prisimena? — 
Radio Neuquen LU5 potvynio metu 
veikė visas 24 valandas. Daug dejo
nių prisakyta, užuojautų, prašymų au
kų nukentėjusiems. Ir tik vieną kartą, 
kovo 16, gastronomijos sindikato se
kretorius užbaigė savo kalbą žodžiais: 
"Melskime Dievą, kad pasibaigtų šis 
lietus”.

Mūsų kvartale yra parapijos salė. 
Šeštadienių vakarais, gana patogią va

S ŽiNBOS
• Tėvas jėzuitas Rupertas Mayeris, 

miręs 1945 m., palaidotas jėzuitų baž
nyčios (Buergesaal) koplyčioje. Toje 
koplyčioje visą dieną deginamos žva
kės, stovi gėlės, meldžiasi žmonės. 
Taip pat renkami parašai pripažini
mui jį šventuoju.

Šis jėzuitas buvo paaukojęs visą sa
vo gyvenimą artimui. Naciams įsiga
lėjus visaip buvo persekiojamas. Sa
vaitraštyje "Bildpost” yra įdėtas tūlo 
Wilhelmo Zaicho iš Busenbacho pa
reiškimas, pagal kurį jis kentėjęs nuo 
giliai įsispraudusio akmens inkste. Tu
rėjęs vykti operavimui į ligoninę. Bu
vo jau paskirtas ir laikas. Bet prieš tai 
vykęs į Muencheną prie Ruperto Ma- 
yero grabo, kur prašęs pasveikimo. 
Malda buvusi išklausyta: dieną prieš 
operaciją akmuo pats išėjęs iš inksto 
ir be jokių skausmų. Dėl to įvykio 
gydytojai ir seserys labai nustebo.

® Iškilmingomis gedulo pamaldo
mis Lúceos miesto katedroje buvo pa
minėta 30 metų sukaktis nuo italų 
kunigo Aldo Mei sušaudymo. Kun. 
Mei buvo nacių sušaudytas II pas. ka
ro metu už sakramentų teikimą parti
zanams ir už žydų gelbėjimą. Kartu 
buvo prisiminti ir kiti 730 italų kuni
gai, kurie karo metu buvo nacių su
šaudyti ar nukankinti.

* Kun. Streckx yra Belgijos seniau
sias kunigas, o taip pat skaitomas se
niausias pasaulyje kunigas, turi 104 
metus. Ta progą kun. Streckx atlaikė 
šv. Mišias dalyvaujant jo artimiems 
draugams ir atsisakė nuo gimtadienio 
šventės.

landą, laikomos mišios. Kilometro 
spinduliu aplink gyvena apie 500 as
menų. Lietuvoje ar Š. Amerikoje su
sirinktų nemažiau pusės šio skaičiaus 
į pamaldas. Čia ateina 4_5 vaikučiai 
ir du ar trys suaugę. Tačiau namus 
semiant vandeniui salėn susirinko 
apie 30, ieškodami saugios vietos nak
čiai.

Nebūtinai turime ieškoti paralelės 
tarp bausmių egiptiečiams Mozės lai
kais, tarp Sodomos Gomoros žūties ir 
dabarties laikų. Tačiau prisiminti ga
lima.

* * *

Važiuoju su vienu pažįstamu ūki
ninku.

—Daug nuostolių padarė potvynis?
—Bulves apsėmė — ir žemėje ir 

maišuose.
—Daug maišų būtų iš viso? — 

klausinėju toliau.
—Apie tris tūkstančius. Apie pusė 

jų supūs.
Šis ūkininkas nenorėjo parduoti 

vartotojų koperatyvui pigiau negu 
18.000 pezų už maišą.

Ir kitur pasauly pilna tragedijų, ne
laimių ir dar didesnių, negu čia.

Galvokime, kad Dostojevskio iškel
tas ryšys tarp "nusikaltimo ir baus
mės” tebegalioja visais laikais.

jm.
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IŠKILMES SENELIU ŽIDINYJE MŪSŲ MIRUSIEJI
NAUJU NAMŲ ATIDARYMAS
L. SENELIŲ ŽIDINY

šių metų kovo 16 d. L. Seneliii židiny
je vėl įvyko maloni šventė — tai naujų 
dviejų Imtų pašventinimas ir atidarymas.

Iškilmės prasidėjo šv. Mišiomis artimoje 
koplyčioje, kurias atnašavo klebonas kun. 
J. Petraitis už mirusius S. židinio gyven-

l*o iškilmių L. Seneliu židinyje. Iš k. sėdi: kūmai Mažeikos iš Berisso. kun. J.
Petraitis, kūmai V. Krivickienė ii 

tojus ir rėmėjus, pasakydamas ta proga 
pritaikintų pamokslų. Pamaldų metu gie
dojo lietuviškas giesmes Temperley-Adro- 
gue “Aušros” choras, vad. p. I. Valanti- 
navičiui.

Po pamaldų visi susirinko S. židinio 
kiemelyje, kur įvyko atidarymo iškilmės. 
Ta proga kalbėjo S. židinio vald. pirminin
kas V. Grigaitis, sekretorius J. Mičiūdas 
ir kun. J. Petraitis. Po to buvo pašventin
tas namas ir kūmai: Kazimiera Karovai- 
tytė ir Jurgis ¡Mažeikai bei Veronika Zič- 
kutė Krivickienė su Adolfu Muškėtu, atri
šo tautinių spalvų kaspinus, kuriais buvo 
apjuostos dviejų naujų butų durys ir ati
darė duris, plojant visiems susirinkusiems. 
Šį namų užima Jonas Povilonis.

Rimtajai dailiai pasibaigus, visi susirin
kusieji buvo pavaišinti skaniais pietumis,

i=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=ii=iii=iii=iii=iii=iii=ni=iii=iiiaii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=

AUKOS LITUANIA GATVĖS
UŽRAŠŲ LENTELĖMS

Kadangi Lanus miesto valdyba atsisako 
užkalti lenteles su gatvės pavadinimu La
nus Lituania gatvėje, ALOS Taryba pa
skutiniame posėdyje nutarė užsakyti ir 
apmokėti lentelių darbų.

čia pat posėdyje buvo paaukota:
Artūras Mičiūdas..................... $ 10.000
Juozas šiušis..................................... 10.000
Kazimieras Kliauga................. ,, 15.000
Leonardas Sruoga.................... „ 5.000
Bronius Dambrauskas............ „ 5.000
Ona Kairelienė............................... 5.060

Viso $ 50.000

Už aukas nuoširdžiai dėkojame. Tikimės 
kad ir kiti mūsų tautiečiai prisidės prie 
šio reikalo su savo auka. Tai gyvas ir ak
tualus Lietuvos propogandos reikalas 
Ypač turėtų prisidėti Lanus miesto lietu
viai. Gatvė Lituania turi 4 0 kvartalų (cua
dras), reikalinga apie 40 lentelių su už
rašu, kurios kainuos apie 300.000 pezų.

Už jūsų bendradarbiavimų iš anksto 
nuoširdžiai dėkojame.

ALOS Taryba. 

kuriuos į stalų patiekė ir svečius vikriai, 
aptarnavo ponios, S. židinio valdyba bei 
jaunimas.

Pietums pasibaigus S. židinio valdyba 
įteikė garbės diplomus kūmams ir ta pro
ga buvo padaryta linksmų nuotraukų.

Kūmai p. M'ežeikiai berissiečiai, šia pro
ga paukojo S. židinio statybai 100.000 

• A. Muškėtas, valdyba ir svečiai.

pezų, kūma Veronika Krivickienė, Sen. 
židinio gyventoja, ir Adolfas Muškėtas po 
50.000 p. Abi kūmos taip pat atėjo su 
pilnom rankom: p. Krivickienė padovanojo 
didelį šokoladinį kiaušinį, kuris buvo vė
liau išrifuota, o p. Mažeikienė - tortų.

Pabaigoje vyko turtinga loterija - rifa, 
kurių pravedė S. židinio valdyba. Kūmos 
Krivickienės šekoladiniam kiaušiniui buvo 
padaryta atskira loterija tik su vienuoli
ka bilietų. Laimingasis buvo p. Nikode
mas Leipus.

Padėkos žodį valdybos vardu tarė J. šiu- 
šis. Atsilankę į šventę p. Kaminskai pa
aukojo židiniui 50.000 pezų.

Pasibaigus pietums svečiai dar ilgai ne- 
siskirstė gurkšnodami alutį bei šnekučiuo
damiesi vaismedžių pavėsy.

Buvęs.

NAUJAS ŠOKIŲ ANSAMBLIS
“Birutės” draugija suorganizavo ir jau 

veikia naujas jaunimo šokių ansamblis. 
Ansambliui priklauso šiuo metu vienuolika 
mergaičių ir penki berniukai, šokių mo
kytojas - Luis Lemberis, buvęs L. Centro 
jaunimo šokių mokytojas. Repeticijos kas 
šeštadienį 16 vai. birutiečių namuose (Jor
ge 330, Adrogue). Mokoma liet, tautinių 
šokių ir dainų. Jaunimas prašomas prisi
dėti, trūksta ypatingai berniukų. Taip pat 
ieškomas savanoris akordeonistas. Visais 
ansamblio reikalais kreiptis į ansamblio 
įgaliotines: Janę Macaitytę ir Zuzaną Gra- 
žulevičienę. Jaunųjų birutiečių Jaunimo 
Kongreso atstovės ruošos komitete yra 
Viktorija Bagdonaitė ir Ana Marija Bur
ba i tė.
VILLA LUGANO LIETUVIŲ ŽINIAI

Pranešame šios kolonijos mieliems tau
tiečiams, jog nuo gegužės mėnesio pirmo
jo sekmadienio, t.y., nuo gegužės 4 d., 
Santo Cristo bažnyčioj bus laikomos lie
tuviams pamaldos kiekvieno mėnesio pir
mąjį sekmadienį 17.30 vai. Kviečiame kiek 
galint gausiau šiose pamaldose dalyvauti, 
pasinaudojant lietuvio kunigo patarnavi
mu. Avellanedos Marijonai.

-j- Stefanija Azeneckaitė PačeržinskienS, 
po ilgiau užtrukusio paralyžiaus, mirė 24 
kovo 1975 m. Sanatorio Lavalle. Velionė 
buvo nuoširdi katalikė, mirė turėdama 71 
metus amž. Buvo pašarvota R. Klimans- 
kio namuose, kurio koplyčioje kun. Aug. 
Steigvilas atlaikė šv. Mišias ir vėliau pa
lydėjo į Sarandi kapines. Nuliūdime liko 
vyras Vincas Pačeržlnskas, sesuo Marija 
Norvilienė su vyru ir vaikais š. Ameriko
je ir kiti artimieji.

J- Kazimiera Taiųošaitytė mirė 19 75 m. 
kovo 29 d. Palaidota Sarandi kapinėse.

UŽ MIRUSIUS
• Už a.a. Oną Vilytę Baronienę jos 6 

metų mirties proga bei Vilių ir Baromi 
šeimii mirusius bus atnašautos šv. Mišios 
1975 m. balandžio 3 0 d. 10 vai. Aušros 
Vartų liet, bažnyčioje.

Kviečia artimuosius
vyras Antanas Baronas ir pussesere 
Ona Vilytė.

® šv. Mišios už a.a. Jurgį Kal-avinską, 
jo 4 mėnesių mirties sukaktyje, bus at
našautos š. m. balandžio 27 d. 10 vai. 
Aušros Vartų liet. par. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
sesuo Teresė ir švogeris Aleksandras 
Blujai su sūnum Robertu su šeima.

• Už a.a. Ignacijų Kazlauską, jo 5 me
tų mirimo sukaktyje, bus atnašautos šv. 
Mišios šių metų balandžio 24 d. 18 vai. 
Aušros Vartų lietuvių par. bažnyčioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia
žmona Uršulė Kazlauskienė, sūnus Jo
nas ir Maria Antuaneta Kazlauskai.

"WYNNER” S.R.L.

FABRICA DE REGULADORES 
DE VOLTAJE PARA AUTOMO
TORES Y MINI CARGADOR 
DE BATERIA

A. Sapas y A. Siegerist

CATAMARCA 769 V. ALSINA

-Į- Liudvika Burokaitė Misiūnienė, mirė 
vasario 16 d. nuvykusi vasaroti pas duk
terį į Mar del Platų. Buvo kilusi iš Pir- 
teliškių km. Adutiškio par. Švenčionių ap- 
skr. — Argentiną atvyko 19 26 m. Lietu
voje buvo vedusi su Pranu Subačium. An
tru kartu apsivedė Argentinoje likusi naš
le su Mykolu Misiūnu. Liko sūnus Anta
nas Subačius su žmona Emilija ir duktė 
Marija su šeima. Palaidota Mar del Pla
tos kapinėse.

y Aleksandras Gudmonas, 71 metų amž. 
mirė šių metų kovo 3 d. Nuliūdime liko 
žmona Ona Tijūnaitytė Gudmonienė, svai
nis Jonas Dielininkaitis su sūnum ir kiti 
giminės. Palaidotas Flores kapinėse.

| Teresė Valadkienė, 70 metų amž. mi
rė 1975 m. kovo 5, Munro mieste. Pa
laidota Olivos kapinėse. Nuliūdime liko 
vienintelė duktė, mūsų kolonijos žymi so
listė, Zuzana Valadkaitė de Lopez su vyru 
Orlando Lopez.

-j- Juozas Stankevičius, 73 metų amž. mi
rė kovo 16 d. Į Argentiną buvo atvykęs 
1927 m. Dideliam nuliūdime liko žmona 
Elena duktė Josefa, žentas Vytautas Da- 
vidėnas, anūkė Liliana Diana bei kiti gi
minės Kanadoje ir Lietuvoje. Sekančių 
dieną po gedulingų mišių, palaidotas La
nus kapinėse.

Aukščiausiajam pašaukus iš gyvų
jų tarpo JUOZĄ. STANKEVIČIŲ jo 
liūdinčiai šeimai — žmonai Elenai, 
dukrai Josefai su šeima ir kitiems 
artimiesiems, reiškiame nuoširdžią 
užuojautų.

Robertas ir Lucija Gustai 
su šeima.

DĖMESIO, DĖMESIO! •t
“EGLUTĖS” SKAITYTOJAI, LITUA

NISTINIŲ MOKYKLŲ MOKINIAI IR VI
SO LAISVOJO PASAULIO LIETUVIUKAI!

“Eglutės” laikraštėlio sidabrinių sukak
tuvių proga 1975 m. spalio 17 - 26 d. 
Čiurlionio galerijoj, Čikagoje, įvyks lais
vojo pasaulio lietuviukų-čių iki 14 metų 
amžiaus dailaus piešimo ir tapybos paroda. 
Tokio didelio pobūdžio paroda rengiama 
pirmų kartą. Kūriniai neįrėmuojami ir ga
li būti įvairaus dydžio prisiunčiami iki 
birželio 15 d. su sekančia informacija: 
vardas ir pavardė, gyvenamoji vietovė ir 
amžius. Premijos bus skiriamos pagal am
žių.

Tėvai ir lituanistinių mokyklų mokyto
jai yra prašomi vaikučius paskatinti tapy
ti, paišyti, geresnius darbelius atrinkti ir 
nedelsiant pasiųsti parodos rengimo komi
sijos pirmininkei Grasildai Meiluvienei, 
4525 So. Rockwell Ave., Chicago, Ill. 
60632.
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XXVI Metai — Nr. 571 1975 m. balandžio 4 d.

AUKOS LAIKO KALENDORIUI
$ 6.000 — Petras šantaras
„ 6.000 — V. V. Gražulevičiai
,, 6.000 —Damutė Sabūnaitė
„ 6.000 — Jonas Mikalonis
„ 5.000 — Vincas Pečiulis
„ 5.000 —Nikodemas Leipus
,, 3.000 —Leonas Ryšelis
,, 3.000 — Ona Marciūnienė
,, 3.000 — Stasys Vilkišius
,, 2.000 — Guillermo Pacas
„ 2.000 — Juozas Bukauskas
„ 2.000 — Jadzė žagrakalienė
„ 2.000 — Petronėlė Paičius
„ 2.000 — Petras Korkuzas
„ 2.000 — Elena Buzienė
„ 2.000 — Jonas Indriūnas
„ 1.000 — Leonas Muškėtas
„ 1.000 — O. Bak
„ 1.000 — Sofija Stuber
„ 1.000 — Vladas Macaitis
„ 1.000 — Tadas Kairys
„ 1.000 — Simonas Eidietis
„ 1.000 — Ignas Valantinavičius
„ 1.000 — Emilija čepulėnienė
„ 1.000 — Ona Ilgakojienė
„ 1.000 — Kazimieras šeškauskas
,, 1.000 — Vincas Guobis
„ 1.000 — Albinas Preikšą
„ 1.000 — Povilas Vaškas
„ 1.000 — Adomas Pauplys
,, 1.000 — Marcelė Karužienė
„ 500 — Teresė Survilaitė
„ 500 — Petras čepulėnas
„ 500 — Emilija žindis
„ 500 — p. Krasauskienė
„ 500 —N. N.
„ 500 — M. Eidukienė
„ 500 — Marija Bendorinienė
„ 500 — Elzė Masiulionienė
„ 500 — Feliksas Dumsė
„ 500 — Jonas Baliukas
„ 500 — Izidorius Brasiūnas
„ 500 — Jonas Kalvelis
„ 300 — Leimontienė
,, 300 — Julius Ascila
AUKOS LAIKUI
$ 50.000 — Stasė Barsantienė
„ 16.000-—Juozas Kučinskas

7.000—■ Kostantas Misiūnas
„ 6.000 — Stasys Vilkišius
„ 4.000 — Bronius Banys
„ 3.000 —Jonas šilingis
,, 3.000 — Marijonas čikota
,, 2.500 — Angelė Našlėnienė
,, 2.000 — Mečislovas Monkevičius
„ 2.000 — Ona Juzėnienė
,, 2.000-—■ Karolina Galvelienė
,, 2.000 —Zuzana Gulbinienė
„ 2.000 — Karolis šeškus
„ 1.500 — Ona Kislauskienė
„ 1 000 —Karolis Makauskas
„ 1.000 — Jonas Grigaliūnas
„ 1.000 — Stasys Markūnas
„ 1.000 —N. N.
„ 1.000 — Petras Spitrys

9 am. dol. — Jonas Kalainis
3 am. dol. — kun. A. Perkumas
1 am. dol. — Jonas Balnis

$ 6.000 — E. Ancibor
„ 6.000 — Stasys Vilkišius
„ 1.000 — Petras špitrys
„ 1.000 — Antanas Jurgelevičius
„ 1.000 —Alfonsas Pajaujis
„ 500 — Feliksas Dumšė
,, 500 — Vincas Kaušilas
,, 500 — Henrikas Bagdonas
„ 500 — Povilas Mainonis
,, 500 — Agota Orlovienė
„ 500 — Mar. Černiauskienė
„ 500 — Albina Leimontienė
,, 500 — Emilija Mesonytė
„ 500 — Marija Černiauskienė

IŠ SLA VEIKLOS
Primenama visoms skyrių valdyboms, 

kad iki balandžio 2 0 d. 1975 m. reikalin
ga pristatyti skyrių delegatų sąraša, ku
rie dalyvaus delgatų suvažiavime 1975 
metų balandžio 2 6 ir 27 d.

SLA 1975 METŲ PARENGIMŲ 
KALENDORIUS

Balandžio 26 d. — SLA atstovų suva
žiavimas.

Balandžio 27 d. — Suvažiavimo uždary
mas ir delegatų pietūs.

Gegužės 18 d. — Motinos Diena. 
Birželio 14 d. — šokui festivalis. 
Liepos 9 d. — Mišios už mirusius narius. 
Liepos 12 d. — 61 metų veiklos sukak

ties minėjimas.
Liepos 26 d. — Sukaktuvinė vakarienė. 
Rugpjūčio 31 d. — Meškeriotojų pietūs. 
Rugsėjo 27 d. — Pavasario šventė.
Lapkričio 9 d. — Pensininkų pietūs.
Lapkričio 29 d. — SLA jaunųjų ansam

blio metinė šventė.
SLA Centro Valdyba.

KAIP NUVYKTI Į JAUNIMO ASADO 
PIETUS PILAR VIETOVĖJE?

Traukiniu —■ iš Retiro — stotis F. C. 
Gen. San Martin, išlipti PILAR stotyje, 
paimti kolektyvą “Villa Marista” (gelto
nos spalvos) arba “La Lomita”. Išlipti 
Champagnat gatvėje.

Omnibusu CHEVALLIER (larga distan
cia) iš Plaza Once į Rosario. Išlipti Cham
pagnat gatvėje — “Villa Marista”.

MŪSŲ SVEČIAI

Dr. kun. Feliksas Gureckas, gyvenantis 
Čikagoje, šių metų balandžio 1 d. atvyko 
į Argentiną aplankyti savo dėdės Pranciš
kaus Viliūno, 85 metų amž., gyvenančio 
Almafuerte mieste, Kordobos provine, ža
da pabūti apie porą savaičių Argentinoje, 
ta pačia proga, aplankys ir Rosario. Sve
čias yra kilęs iš Užpalių par. Utenos ap- 
skr. Seminariją baigė Telšiuose, 1935 m. 
Buvęs “žemaičių Prietelio” redaktorius 
bei gimnazijos ir karo kapelionas Taura
gėje Kun. Gureckas 25 metai kaip gy
vena š. Amerikoje. Yra žymios moterų 
— Lietuvos dukterų — labdaros ir savi
tarpės meilės organizacijos steigėjas ir 
kapelionas, bei senelių prieglaudos - šven
tosios šeimos kapelionas.

• Kun. Antanas Saulaitis, SJ., III Pas. 
Lietuvių Jaunimo Kongreso pirmininkas, 
po labai sėkmingo jaunimo posėdžio Mon
tevideo mieste, kuriame Argentinos lietu
vių jaunimą atstovavo Nelida Zavickaitė 
ir Viktoras Barzdžius, užvažiavo taip pat 
aplankyti Argentinos ir specialiai apžiūrėti 
stovyklos vietovietę Villa Marista ūkyje, 
Pilar mieste. Apžiūrėti stovyklos vietą 
vyko su p. J. Zavicku, V. Barzdžium ir 
Nelida Zavickaitė. Stovyklai parinkta vieta 
labai patiko. Ta pačią dieną (bal. 1 d.) 
svečias dalyvavo ekstra sušauktame jau
nimo posėdyje lietuvių parapijoje. Išvyko 
į namus balandžio 2 d. vėl per Urugvajų, 
kur turės pokalbius su jaunimu. Kun. A. 
Saulaitis tikisi dalyvauti jaunimo studijų 
savaitėje Pilar mieste balandžio 18-19 d.

• Stasė šivickienė ir jos dukra Irene de 
Pose kovo 22 d. iš Urugvajaus atvyko į 
Buenos Aires, kur apsistojo pas savo pus
seserę Sofiją Pluščiauskienę Avellanedoje, 
su kuria S. šivickienė nesimatė 4 6 metus. 
Kovo 26 d. p. Pluščiauskienės palydėtos 
viešnios apsilankė lietuvių parapijoj, ap
žiūrėjo muziejų ir kt.

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
19 75 m. kovo mėn. 14 d. Lietuvių Cen

tro patalpose įvyko mėnesinis ALOS Ta
rybos posėdis, vadovaujamas jos pirm. 
Artūro Mičiūdo.

Išklausius pereito susirinkimo protoko
lą, buvo prieita prie nuveiktų darbų nagri
nėjimo, bei prie einamų reikalų. Visų pir
ma buvo sudaryta komisija piešinių kon
kursui vadovauti. Į komisiją išrinkti: kun. 
Juozas Petraitis MIC, ponia Irenė Sima- 
nauskienė, ponia Elena Šaulienė ir panelė 
Nelida Zavickaitė. ši komisija turės atrink
ti geriausius piešinius ir pasiųsti j “Eglu
tės” piešinių konkursą š. Amerikon, kur 
“Eglutė” minės savo sidabrinį jubiliejų.

Vasario 16-tos šventės apžvalgą davė 
Artūras Mičiūdas, iškeldamas šventės pa
sisekimą dėka bendri) visų pastangų, ypač 
Berisso “Mindaugo” dr-jos, Temperley 
“Aušros” choro ir visų kitų bendradarbia
vimo. Finansiniai ši šventė neturėjo nuos
tolių, o dvasiniai atnešė visiems didelės 
naudos, ypač įspūdingos pamaldos kate
droje, atlaikytos Lomas de Zamora vys- 
kupos Desiderio Collino.

ALOS Tarybos pirmin. A. Mičiūdas nu
pasakojo savo atliktus žygius dėl “Lietu
vos” vardo gatvės lentelių gavimo. Lanus 
miesto savivaldybė atsisako dovanoti len
tas, teks patiems lietuviams jas įsigyti. 
Kainuos viena lenta apie 7.000 pezų. Nu
matyta užsakyti apie 40 lentelių. Tam rei
kalui nutarta parinkti aukų. Susirinkimo 
metu kaikūrie tarybos nariai spontaniškai 
paaukojo .kaip p. K. Kliauga, p. Art. Mi
čiūdas. J. šiušis ir kiti.

J. šiušis iškėlė mintį stipriau paminėti 
Išvestųjų dieną bendromis visų jė
gomis. Pijus Gudelevičius vėl iškėlė Radijo 
Valandėlės reikalą. Buvo nutarta kreiptis 
į jaunimą, kad jis imtųsi iniciatyvos. Kun. 
Aug. Steikvilas papasakojo, kad pradėtas 
ruošti ispanų-lietuvių kalbos žodynas, kad 
galvojama organizuoti jaunimui lietuvių 
k. kursai ir sustiprinti šeštadienio moky
klų darbą, gaunant iš š. Amerikos mokslo 
priemonių: knygų ir skaidrių.

Lietuvių kalbą, geografiją ir istoriją pa
mokinti sutinka ponia Balčiūnienė, p. Zef. 
Juknevičius ir kun. Aug. Steigvilas. Ieš
koma daugiau mokytojų.

Sekantis posėdis įvyks Aušros Vartų lie
tuvių parapijoje 1975 m. balandžio mėn. 
11 d. 20.30 valandą.
PADĖKA

Praėjus Vasario 16 Dienos minėjimui, 
norime nuoširdžiai padėkoti visiems pri- 
sidėjusiems prie jo sėkmingo realizavimo.

Pirmoje eilėje dėkojame Lomas de Za
mora vyskupui Desiderio Collino už at
laikytas šv. Mišias Buenos Aires kate
droje ir pamokslą bei šv. Cecilijos chorui 
giedojusiam pamaldų metu, jo dirigentui 
Vyt. Padvalskiui, akompanjatorei L. Mi- 
kučionienei.

Atlikusiems programą minėjimo metu: 
paskaitininkams: p. Onai Marijai Burbai- 
tei ir p. Zeferinui Juknevičiui. Meninės 
programos atlikėjams: Temperley-Adrogus 
“Aušros” chorui ir jo dirigentui Ignui 
Valantinavičiui, Berisso “Mindaugo” drau
gijos mažųjų ansambliui ir jų vadovei p. 
EI. Šaulienei, mažiesiems artistams: sesu
tėm A. ir K. Jocytėm ir A. šauliui už 
dainas, akordeono muziką ir deklamaciją. 
Programos vadovams: J. Macaitytei ir R. 
Rudžiui, Serg. Derenčiui už deklamaciją 
ir jautrų žodį. Susivienijimo ir “Birutės” 
draugijos jaunimui už dalyvavimą su tau
tiniais rūbais ir vėliavomis, Lietuvių para
pijai už salę, P. Gudelevičiui ir jo vadovau
jamam ekipui už salės papuošimą ir vai
šių paruošimą. Aukų rinkėjams: Jz. Sta- 
lioraičiui, Jz. Svenčionui ir Ad. Burbai bei 
visai Burbų šeimai už įvairius darbus. 
Laikraščiams: "Laikui”, “La Prensa”, “La 
Razon”, "La Nación”, "Mayoría” ir kt.

Televizijos kanalams 7, 9, 13, už propa
gandą ir minėjimo aprašymus, bei visiems- 
kitiems prisidėjusioms prie šio minėjimo 
darbo. Gausiai berissiečių grupei, dalyvau
sią! minėjime bei visiems atsilankuisiems- 
—- tariame nuoširdų lietuviškų AčIŲ.

ALOS Taryba.
VASARIO 16 D. MINĖJIMO APYSKAITA
Pajamos

Aukos prie' durų ................. $ 189.400
Dr. V. Dambrava................. ,, 30.000,
L. Sruoga............................... „ 5.000,

Viso $ 224.000,
Išlaidos ........................................ $ 217.890,

Lieka ALOST ižde ............ $ 6.510,-
Aukotojams nuoširdžiai dėkojame.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMAS
organizuoja balandžio 20 d. sek
madieni
PUIKIUS ASADO PIETUS

Jaunimo Kongreso naudai.
Pietūs įvyks 'PILAR mieste, 

Villa Marista ūkyje, (ten, kur 
bus Kongreso stovykla).

12 vai. šv. Mišios vietinėje ko
plyčioje.

13 vai. pietūs.
Visi maloniai yra kviečiami at

silankyti.
Bilietus prašome įsigyti iš anks 

to. Galima gauti visose draugijų 
patalpose bei parapijos raštinėje 
taip pat pas jaunimą.

Arg. Liet. Jaunimas.
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= SLA rūmuose, Av. San Mar- 
tin 3175, Lanus 1975 m. balan- = 

fŪ džio 27 d. sekmadienį, 12 vai. =
DELEGATŲ PIETŪS

= Dalyvauja VI skyriaus Kor- ĮU 
= doboje delegacija.

Prašome rezervuoti bilietus iš = = IIIiii anksto sekančiais telefonais: Jo- = 
iii nas Rudėnas 69’7532, Enrikas = 
U Czod 208-5653, Adolfas Romei- ¡jį 
ĮĮĮ ka 208-0317, Albertas Staliorai- ¡jį 
| tis 247-0923. |
s Visus nuoširdžiai kviečia da- LĮĮ 
= lyvauti =

SLA Centro Valdyba. e 
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Temperley - Adrogue choras 
"AUŠRA” ruošia

KARALIŠKUS PIETUS
1975 m. balandžio 13 d., sekm.

pagerbiant mūsų choro nuo
latines akompanjatores ponias 
Liberti.

Programoje;
12 vai. šv. Mišios artimoje ko

plyčioje.
13 vai. pietūs "Birutės” drau

gijos patalpose, c. Jorge 330, 
Adrogue.

Visus maloniai kviečia atsilan-

4

4

Choras "Aušra” £

6
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